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پرونده »جام جم« برای فصل دوم مجموعه »مستوران« که پخش آن امشب از شبکه یک آغاز می شود
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فرامتن تلاش صهیونیست ها  پس از شکست در طوفان الاقصی برای ایجاد ناامنی و اختلال در ایران را بررسی کرده ایم

 شکست در غزه، عملیا ت کور  در ایران

سه شنبه  28  آذر  1402   5  جمادی الثانی   1445  قیمت در استان تهران و البرز 5000 تومان و دیگر استان های کشور 4000 تومان  20 صفحه 6660

ذبح حقیقت با 
قتل 92 خبرنگار

آرامش ابدی طوفان

عاشقانه های شهر مستوران

پرتره هایی از  اندیشمندان انقلابی

 نگاهی به کارنامه سینمایی زنده یاد 
رضا صفایی پور که در 74سالگی درگذشت

 پرونده »جام جم« برای فصل دوم مجموعه »مستوران«  
که از امشب پخش می شود

 کارگردان »مشت در نمای درشت« 
در گفت وگو با »جام جم« مطرح کرد

جلد دوم

»زنده باد لائیسیته«... یا زنده باد بی دینی...؛ این شعار 
بزرگ و ضدبشری و ضدبنیادهای جامعه جهانی در این 
روزها و ایام سپری گذشته، بارها از دهان مسئولان جامعه سیاسی فرانسه در برابر 
گون اظهار شده و از همه مهم تر این که هرگاه و هر زمان،  رسانه ها و در مجامع گونا
رئیس جمهور فرانسه »امانوئل مکرون« بخواهد از رفتار دینی بد بگوید و آن را در جامعه 
فرانسوی محکوم کند و از بزرگی فرهنگ و ارزش های فرانسوی  ــ و اروپایی ــ خوش گویی 
و خوش زبانی کند؛ »زنده باد لائیسیته« سر می دهد و از آن به عنوان ارزشمندترین 
کبیر فرانسه، ستایش ورزی می کند و سپس...! آری، »لائیسیته« یا  میراث انقلاب 
»بی دینی« یا »بی مذهبی« یک مفهوم قدرتمند و قلدر شده فرانسوی  ــ اروپایی است 
که به »مکرون« این امکان را می بخشد که از آن به عنوان یک شاه کلید معنایی و سپس 
 ، یک شاه ارزش تمدنی به جنگ ارزش های دینی و باورهای اسلامی و از همه مهم تر
رفتارهای دینی  ــ اسلامی برود و خود را در برابر رسانه ها و ملت، پیروز و کامروا بیابد و به 
مبارزه با اسلام و مسلمانی و »با دین زندگی کردن«، تداوم بخشد. این شاه ارزش تمدنی 
غرب و همه طرفداران ناپلئونی آن، هنگامی که به تاریخ گذشته فرانسه نگاه می کنند، 
هیچ گاه حاضر نمی شوند از »ناپلئون« جنگ طلب برای حمله به کشور »مصر« و اشغال 
کبیر فرانسه« برای این ملت آفریقایی ــ مدیترانه ای  »قاهره« و پیامدهای »انقلاب 
، احساس خجالت کنند. برای این که مفهوم  عذرخواهی یا در برابر ملت مسلمان مصر
که به هر دینی و  کبیر به آنــان ایــن حق را می دهد:   قلدرمآبانه »لائیسیته« انقلاب 
هر آیینی، بی ادبی کنند و آن را شایسته احترام برابر با خود، تلقی نکنند و از همین رو 
به »گروه های دین مدار« و نیز به هر بخشی از مردم جهان که بخواهند در چارچوب 
آداب دینی »مودب به ارزش های دینی« باشند؛ به چشم »تحقیر و تبعیض« می نگرند 
و آنــان را از خویش و تمدن اروپایی خویش، پایین تر طبقه بندی می کنند و همین 
»پایین تر« یا »کم ارزش تر« بینی است که تاریخ تمدن اروپایی و به ویژه تمدن فرانسوی 
را به سوی انواع ستم ها و ظلم های رنگارنگ و جنون آمیز تشویق کرده است و هرگاه 
»ستم  گستری سوزان و پردردی« را در نقطه ای از جهان بشری، تحقق می بخشند از آن 
به عنوان »دست پیروزمند فرانسه« یاد کنند و از »جهنم آفرینی« خویش برای جامعه 
بشری به عنوان »بهشت آفرینی«، سخن سرایی کنند.آنچه مسلم و غیرقابل انکار است، 
این که بزرگ ترین حادثه جهان بشری در پایانه قرن بیستم میلادی، انقلاب اسلامی 
مردم ایران هست و هیچ ماجرا و واقعه و حادثه ای نیست که بتواند در همسایگی آن، 
گزیند و بگوید: من هم، یک حادثه بزرگ هستم و می خواهم در قرن بیستم  سکنی 
در کنار صف حوادث درخشنده ها جای بگیرم.درخشش و اثرگذاری عمیق »انقلاب 
اسلامی«؛ اندیشه و ارزش ها و عواطف همه ملل را در همه سرزمین ها به سوی دگرگونی 
و دین خواهی در فرهنگ و سیاست کشورها سوق داد و در بعضی از سرزمین ها، این 
دگرگونی ها، تاریخ ساز و حیرت آفرین گشت. سرزمین »گواتمالا« در آمریکای لاتین، یکی 
ک و معصومی که از نسل مهاجران سوری تبار  از این »حیرت آفرین ها« است!جوانان پا
در جنگ جهانی اول بودند و نزدیک یک قرن در آنجا زندگی کرده بودند با عواطف شدید 
دینی و اسلام خواهی، اقدام به تغییر حکومت وابسته به فرانسه و تقاضای »استقلال« و 
کمیت بی رحم و مروت »فرانسه انقلاب کبیر« هیچ  تشکیل حکومت ملی کردند. اما حا
که یک بت بزرگ توجیه بی رحمی ها و کشتار سیستمی  ترس و نگرانی ای پیدا نکرد، چرا
داشت به نام »لائیسیته« و بی درنگ، فرمان از سران »کاخ الیزه« صادر شد و بیش از 

چهارصد جوان انقلابی گواتمالایی، مخفیانه اعدام و مخفیانه دفن شدند.

 هر انــدازه نسل کشی و جنایات رژیــم اشغالگر قدس در 
نوار غزه تشدید می شود، جریانات رسانه ا ی و تبلیغاتی 
گری های دروغین در قبال آوردگاه  غرب نیز تلاش بیشتری در راستای وارونه نمایی و القا
حق و باطل صورت می دهند. هدف این القائات، ایجاد بستر و فرامتنی است که بتوان 
کرد اما با وجود  توحش صهیونیست ها در نــوار غزه را بــرای افکار عمومی دنیا توجیه 
گذشت بیش از 70 روز از آغاز جنگ غزه، تصویرسازی کاذب دشمنان از جنگ غزه یکی 
پس از دیگری نقش بر آب شده است. در این  خصوص نکاتی وجود دارد که نمی توان 
از یک سو روایتگری  گذشت:نخست این که افکار عمومی دنیا  آنها  کنار  از  به سادگی 
دشمنان از جنگ غزه را پس زده و از سوی دیگر مجال جدیدی برای شناخت تاب آوری 
مردم مظلوم غزه و آشنایی ذهنی و انسانی عمیق تر آنان با گفتمان مقاومت، یافته است. 
گفتمان مقاومت هیچ گاه مثل امروز در جهان تبلور پیدا نکرده و مورد شناسایی و تحلیل 
گاه آحاد مردم قرار نگرفته است. رزمندگان مقاومت و ملت فلسطین، امروز  اذهان خودآ
در کنار ایستادگی مظلومانه و تحسین برانگیز خود در برابر رژیم کودک کش و نامشروع 
صهیونیستی در حال تثبیت گفتمانی هستند که حتی تمرکز اولیه افکارعمومی دنیا 
روی آن، فرامتن بازی دشمنان را هدف قرار می دهد. نکته دوم مربوط به ماهیت و روند 
شکل گیری »بیداری انسانی« و خیزش مردمی در دفاع از ملت مظلوم فلسطین و تقبیح 
اقدامات رژیم اشغالگر قدس است. این خیزش، محصور در کشورهای مسلمان نبوده و 
در هر پنج قاره دنیا، تبلور و مصداق پیدا کرده است. شکل گیری تقابل بشری با زور، سلطه 
و اشغالگری در قالب اجتماعات، کمپین ها و اعتراض های مردمی، پیامد بیداری انسانی 
در جهان معاصر است. قطعا زمانی که انسان ها از حصار مفاهیم و مصادیق قراردادی 
و دست ساز تبلیغاتی و رسانه ای غرب خــارج شوند، ضــرورت بازگشت به خویشتن و 
ارزش های فطری خود نظیر »حمایت از مظلوم و مقابله با ظلم « را در می یابند. بیداری 
انسانی که در جریان نبرد غزه شکل گرفته است، نوید رجعت به ارزش های فطری بشر را 
کی از ظهور و بروز تفکر و گفتمانی جدید در جهان است. اینجاست که بیداری  داده و حا
انسانی شکل می گیرد، تکامل می یابد و تثبیت می شود. نکته دیگر مربوط به نسبت 
بیداری اسلامی و انسانی با یکدیگر است. وقوع انقلاب اسلامی ایران، اعتبار انگاره ها 
و القائات غرب در قبال تحولات جهانی را زیر سؤال برد و در گذر زمان، به نضج و نمو 
»بیداری اسلامی« منجر شد. این بیداری به نوبه خود به رویش »فرهنگ مقاومت« در 
منطقه و جهان انجامید و انتظار می رفت که در گام بعدی به مقابله جهانی با هنجارهای 
کم بینجامد و موجب بازیابی ارزش هـــای فطری انسانی در سراسر جهان شود.  حا
که پیش فرض های سلطه ادعایی غرب بر ذهن و  خوشبختانه این روزهــا شاهدیم 
ضمیر انسان ها، در یک مقیاس جغرافیایی بسیار گسترده متزلزل شده است و »بیداری 
انسانی« را به ارمغان آورده است. به عبارت دیگر بیداری اسلامی ) که نقطه اوج آن را باید 
گفتمانی و عملیاتی دانست(، زمزمه بازگشت به  شکل گیری جبهه مقاومت در ابعاد 
غ از  خویشتن در سراسر جهان را تبدیل به فریاد و خیزشی گسترده کرده و انسان ها را فار
هر فرهنگ و قومیتی وادار به بازتعریف زندگی فردی و اجتماعی خویش کرده است. پیام 
خیزش گسترده و رو به رشد بشری در حمایت از فلسطین و نفی موجودیت و ماهیت 
کمان غرب به  کنون حا صهیونیسم، همین تأمل مقدس و بازگشت به خویشتن است. ا
هر تکنیک و روشی متمسک می شوند تا بر این خیزش انسانی سرپوش بگذارند؛ از نفی 
بیداری انسانی در جهان تا تقلیل آن به یک خیزش هیجانی و احساسی! اما واقعیت 

هیچ گاه قابل کتمان یا تحریف نیست. 

سینا واحد / نویسنده

نگاه
/ رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی محمد مهدی ایمانی پور

یادداشت

»لائیسیته« خنجر 
بی رحمی فرانسویان

بیداری انسانی در 
سایه بیداری اسلامی 

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخو انید

گــلــودرد مــی تــوانــد ناشی از عــوامــل متعددی بــاشــد، از 
آلرژی ها گرفته تا سرماخوردگی معمولی، از عفونت های 

کتریایی تا دیگر مشکلات. با

درد گلویتان را چگونه تسکین دهید؟ 

کد بالا را اسکن کنید

غار کرفتو یکی از دیدنی های استان کردستان است که در 
۶7 کیلومتری شهر دیواندره قرار دارد. این غار در دوران 

مزوزوئیک شکل گرفته است. 

بزرگترین غار باستانی ایران 

کد بالا را اسکن کنید

گــاهــی بین ابــروهــایــتــان کمی  کــه  غــیــرعــادی نیست 
کنید. مثلاً ممکن اســت سرتان به در  درد احساس 
کابینت آشپزخانه خورده باشد و این قسمت سرتان 

آسیب دیده باشد.

درد ابرو ها نشانه چیست؟ 

کد بالا را اسکن کنید

منصور رضایی، مصرف ماهی های چرب سرشار از 
اسید های چرب امگا ۳ و پروتئین، روی، منیزیم، 

آهن و ید را در کاهش تنگی نفس مفید دانست.

تاثیر مواد مغذی در کاهش تنگی نفس 

کد بالا را اسکن کنید

یک متخصص طب سنتی در برنامه صبحانه ایرانی 
ــرای درمـــان سرفه های بعد از  طــرز تهیه معجونی را ب

سرماخوردگی را     آموزش داده است.

معجونی برای درمان سرفه  

کد بالا را اسکن کنید

جمال الــدیــن حــســن زاده، متخصص پــوســت، مــو و 
زیبایی گفت: ناخن، یکی از اجزای کاربردی در اندام 

انسان است و کاشت ناخن عوارضی دارد. 

عوارض کاشت ناخن چیست؟

کد بالا را اسکن کنید

سبد خرید آقایان  پر کتاب تر 
سبد خرید بانوان     بِه  گزین تر

درضمیمهقفسهکتابمیخوانید


